
De nehéz az iskolatáska… Ezt a dalt énekelte az énekkar gyakran haverjainkkal, ismerõseinkkel. Ismét készülnünk 
szeptember 31-én, a tanévnyitón. A másodikosok pedig kell minden egyes órára, feleletekre, dolgozatokra, 
aranyos kis mûsorral fogadták a teljesen új „világba“ érkezõ témazárókra. De nyugi, már közelednek a szünetek!. 
elsõsöket. Igazuk van, újra nehéz és tele van könyvekkel, Nemsokára õszi majd téli, aztán már tavaszi és nyári szünet 
füzetekkel a táskánk. Korán kell kelni, ami néhány embernek lesz. Gyorsabban el fog telni ez az év, mint gondoljuk! Addig 
még mindig nehezére esik. Figyelnünk kell az órákon és pedig kitartást, jó tanulást és sok-sok ötöst kívánok 
elfelejteni a nyári szabadságot, álmokat. Vissza kell térnünk mindenkinek!  
a régi, kötött iskolai életbe. Már nem mehetünk le a strandra Tabea
fürdeni, labdázni és napozni. Nem találkozhatunk olyan 
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Tudod, arról a fiúról, a lelkén, mint ahány 
aki  a dél földi Ju- nap van egy évben, és 
harfalván lakot t a  aki annyira kétségbe 
Macskaháj tanyán. ejtette Juharfalva bé-
Nem? Pedig nekem kés lakóit, hogy el 
elhiheted, hogy Juhar- akarták küldeni Ame-
falván minden terem- rikába.
tett lélek tudott a Olvasd el, ha vicces 
Macskaháj tanyán la- történetre vágysz, 
kó vásott kölyökrõl, vagy szeretsz olvasni!
arról az Emilrõl, aki-
nek több csíny szárad LeventeIgazán nem hallottál 

még Juharfalvi Emilrõl? 
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Rachel Hannah Weisz magyar 
származású,  Oscar-Golden 
Globe- és BAFTA-díjas angol 
színésznõ, többek között a 
Múmia és a Múmia visszatér c. 
filmekbõl ismerhetitek. Édes-
anyja Edith Ruth Teich osztrák 
származású tanárnõ, édesapja 
George Weisz, magyar feltaláló, 
fõleg orvosi mûszerek készíté-
sében jeleskedett. George Weisz 
családja a náci üldöztetés elõl 
menekült Angliába. Rachelnek 
egy testvére van, Minnie Weisz, 
aki mûvész. Rachel egyébként 
büszke magyarságára, több pro-
ducer is próbálta rávenni, hogy 
angolosítsa nevét, de õ ragasz-
kodik az eredetihez. 

Iskolánk újsága, a Padtárs ebben a az elsõ elismerést, a DUE pályázatán 
tanévben ünnepli 20. születésnapját. az ország hatodik legjobbja lett . 

Ebben a húsz évben (és még Ebben az évben iskolánk megrendezte 
reméljük, sokáig) a diákok megta- az elsõ Vonyarcvashegyi Országos 
nulhattak cikket írni, fogalmazni, a Riportertalálkozót. Ide az ország 
sajtó vilá-gáról mi nd en  t á-
néhány részle- járól érkeztek 
tet. d i á k ú j s á g -

Ú j s á g u n k  írók, akik ér-
1 9 9 0 - b e n  dekes prog-
alakult, eleinte ramokon ve-
22 lelkes diák írt hettek részt. 
cikkeket, a még írógéppel szerkesztett 2003 novemberében a Padtárs már 
lapba, Kósa Tamás tanár úr se- nyomdai sokszorosításban jelent meg.
gítségével. A Padtárs néhány szer- Újságunk húsz év alatt sokat fejlõ-
kesztõje és tanár úr még ebben az dött. Minden „generáció” adott hozzá 
évben riportot adott a Petõfi Rá- valamit. Remélem, a Padtársat még 
diónak. Az újság egyre j obban sokáig olvashatjuk, mert mindig 
fejlõdött, és 1992-ben elõször adták át tudósítja a diákokat iskolánk tör-
az Aranytoll Díjat, melyet máig is ténéseirõl!
minden évben megkap a legjobb Réka
cikkíró. 1995-ben újságunk megkapta 

-Mit tetszik gondolni,  hogyan érzik -Ön hogyan éli meg az új környe-
magukat itt a gyenesdiási diákok? zetet, milyen érzés itt dolgozni? 
-Szerintem nagyon jól. Ezt onnét -Köszönöm szépen jól! Barátságosak 
tudom, hogy hallottam tõlük, hogy az itteni tanárok, takarítónõk, nagyon 
vannak itteni barátaik, és sokszor sokat segített Józsi bácsi. Jól érezzük 
láttam szünetekben együtt játszani magunkat itt. Mindenki kedves és 
õket. segítõkész. Köszönjük, hogy befo-
-Milyenek a vonyarcvashegyi diá- gadtatok minket, nagyon tetszik az 
kok? iskolátok.
-A többségük illedelmes, köszön és Köszönöm a beszélgetést, reméljük, új 
emiatt még jobban érezzük magunkat iskolájuk szebb és nagyobb lesz! 
itt. Reni

Mivel a gyenesdiási diákok is-
kolájukban több mint 300-an 
voltak, és az intézmény vezetõi, 
fenntartói megnyertek egy pá-
lyázatot, megnagyobbítják, felú-
jíthatják iskolájukat. Amíg az 
átalakítás folyik, az alsó tagoza-
tosok a mi iskolánkba kerültek. 
Ezzel kapcsolatos kérdéseket tet-
tem fel Tüttõ Lajosné Kati néni-
nek, a 2. b-sek osztályfõnökének.



A legtöbb tanévben azzal kezdõdik a Diák-
önkormányzat munkája, hogy a tagok megvá-
lasztják az új elnököt. Õ az, aki elképzeléseivel, jó 
szervezõ munkájával változatos programokról 
gondoskodik Zoli bácsi segítségével a tanév során a 
diákok számára. Ezt a felelõsségteljes posztot idén 
a nyolcadik osztályos Figder Dezsõ tölti be.

-Milyen szoros volt a választás?
-Nem volt szoros, mert a másik esélyes, aki elnök 
lehetett volna, betegség miatt nem tudott eljönni a 
gyûlésre. Így a szabályok szerint már nem lehetett 
elnök. 
-Milyenek a DÖK gyûlések, jó a 
hangulat? 
- M i n d e n  g y û l é s n e k  
megvan a maga han-
gula ta .  Ál ta lában 
nagyon jól érezzük 
m a g u n k a t ,  d e  
emellett hasznos 
és fontos dol-
gokat beszélünk 
meg. 
-Milyen ter-
vekkel indí-
tod a tanévet?
-Mindenkép-
pen szeretném a 
diákok hétköz-
napjait színe-
sebbé és érde-
kesebbé tenni az 
általunk szervezett 
programokkal. 
-Ezek szerint már 
vannak új programok? 
-Sajnos most még nem tudok 
pontos terveket mondani. 
-Az alsósoknak is rendeztek programokat?
-Mint minden évben, idén is gondolunk az 
alsósokra. Részt vehetnek a felsõsök prog-
ramjain, de az életkoruknak megfelelõ külön 
rendezvényeik is lesznek.  

Köszönöm, hogy idõt szakítottál rám, és 
válaszoltál a kérdéseimre.  

Noni

Telnek az évek, szállnak a 
hónapok, múlnak a hetek és 
röpülnek a napok. De ezek a 
tanórák…, mintha nem is 
mozogna az óra a mutatója! 
Minél idõsebbek leszünk, 
annál hosszabbnak és 
fárasztóbbnak tûnnek. 

Milyen jó volt elsõben, 
a k k o r  m é g  n e m  i s  
gondolkoztunk ezen. Lénye-
gében még semmin nem gondolkoztunk, 
csak próbáltunk kibírni egy-egy órát 
egyhelyben, és amikor kicsöngettek, futottunk, 

mint az õrültek ki az udvarra. Igen, ilyen volt az 
elsõ. Mondjuk másodikban és harmadikban sem 

változtunk sokat. De a negyedik már más volt! 
Milyen nagyoknak éreztük magunkat, hiszen 

az alsósok között a mi voltunk a 
legidõsebbek. Az ötödik sem volt rossz, 
kaptunk szekrényeket, új tanárokat, 
viszont sokkal több lett a házi feladat, s 
újra kezdhettük az egészet, hiszen a 
felsõsök között most mi voltunk a 
legkisebbek. De amikor úgy éreztük, 
már nincs tovább, ez a mondat biztatott 
minket: A fele már megvan! Ha-
todikban is csak olyanokat hallottunk, 
hogy engedj elõre, mert nyolcadikos 
vagyok, vagy, hogy azt csinálok amit 

akarok, mert nyolcadikos vagyok. 
Mennyit gondolkoztunk azon, hogy mi 

miket fogunk csinálni... A hetedik az összes 
tervünket feldúlta. 
A nyolcadikosok „menõknek” neveztek, 

amikor szembe jöttek velünk, azt mondták, hogy 
itt jön a „menõ hetedik”. 
Talán ez az év sem olyan átlagos, mint a többi? Mi 

vagyunk az élõ példa arra, hogy a hetedikesek is 
lehetnek menõk! A nyolcadik elballagott, s mi léptünk 
helyükbe. A nyolcadik helyébe. Elértük célunk, azt a 
célt, amit minden általános iskolás gyerek kitûz 
magának. Mi vagyunk a menõ hetedik, csak annyi 
változott, hogy most már nyolcadikosok vagyunk. 

Igen gyorsan elteltek az évek. Hamar felnõttünk, 
mondjuk ebben nem mindenki ért egyet. S most is csak 
telnek az évek, szállnak a hónapok, múlnak a hetek és 
röpülnek a napok...

Tabea 



bben az évben is teljesítettük a DÖK (Diák Nagymezõn finom ebédet kaptunk, ami nagyon jól esett. 

Önkormányzat) által szervezett erdei túrát. Miután mindenki jóllakott, különleges élményben volt EA cél a többségnek már jól ismert Nagymezõ részünk. Két JEEP is rendelkezésünkre állt, amik 

volt. E nap élményeirõl olvashattok ebben a cikkben. elvittek minket a kilátóhoz, vagy az erdõbe. Ezt 

Kedden reggel, gondolom mindenki örömmel indult el mindenki nagyon élvezte, alig gyõztük kivárni a 

az iskolába, hiszen gyönyörû napra ébredtünk, és a sorunkat. Aki épp nem a kocsikban ült, kipróbálhatta a 

tankönyvek helyett is a kiránduláshoz szükséges dolgok QUAD-on való száguldozást is. Sok nevetéssel és 

kerültek a táskákba. Az udvaron gyülekezve vártuk, játékkal telt a nap.

mikor kelhetünk útra. Kis idõ múlva minden osztály Szerintem ez a túra is nagyon jó volt, és nem csak azért, 

elindult a saját útvonalán. Hat állomás feladatait kellett mert nem kellett az iskolapadban ülni, hanem mert 

tel jes íteni útközben.  Volt  gólyalábazás, logikai együtt lehettünk társainkkal. Köszönjük a szervezõknek 

feladatok, „ejtettünk” vaddisznót, Tarzan bõrébe bújva ezt a szép kirándulást!

kötélen hintáztunk, és képkirakóztunk. A hosszú, de 

Tóth Benignaizgalmas út után végre megérkeztünk a célba. A 

Feleletmentesítõ jegy a 2009-2010-es tanév elsõ félévére

Félévente tantárgyanként, csak egy jegyet használhat fel 

szóbeli felelet esetén mindenki.

Az óra megkezdése elõtt tisztelettudóan add át tanárodnak!
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Ábrahám Rebeka: 
-Én a Királyréten voltam a Tappancs 
táborban. Nagyon tetszett, hogy 
mezítláb voltunk, és sátorban aludtunk.

Dan Erik: 
-Én Romániában nyaraltam, sokat 
horgásztam ott, és a barátaimmal 
fociztam.

Hetesi András:
Harkányban nya-
raltam és nagyon 
sokat  fürödtem.  
Mikor hazaértem, 
biciklizni, és stran-
dolni jártam a ba-
rátaimmal.

Andrási Cintia:
Zalaegerszegen voltam 
tánc táborban, ahol 
családoknál aludtunk. 
Budapesten voltam 
még a nyáron nyaralni, 
és a vidámpark szá-
momra nagyon nagy 
élmény volt.

Szerkesztõtársaimmal arra voltunk kíváncsiak, hogy 
diáktársaink közül kinek mi volt a legjobb élménye a nyáron. 
Alsósokat és felsõsöket egyaránt megkérdeztünk, s így 
meséltek róla:

Szeptember van, elkezdõdött az iskola, és 
már az évnyitón hatalmas meglepetés ért 
minket. Ez alatt ne ajándékokra gon-
doljatok, hanem a megújult büfénkre. 
Igazgató úr tájékoztatója után izgatottan 
várta mindenki az elsõ tanítási napot, hogy 
lássuk, miként változik meg a büfé. 

A tanulók és a felnõttek véleményét 
egyaránt kikértem, és ezáltal arra a 
véleményemre jutottam, hogy nagyon sok 
dologban javult a büfénk, például szé-
leskörûbb lett a választék -ezalatt a különféle 
finomságokra gondolok, amik már a 
kirakatablakból tekintenek ránk-, és ezáltal 
mintha suttognák, hogy vegyél meg! A 
tanulóknak az is nagyon tetszett, hogy az eladó, 
akinek mellesleg nem tudjuk a nevét, apróbb 
ajándékokkal lepi meg a gyerekeket vá-
sárlásukkor. Emellett az is nagyon fontos 
tényezõ, hogy bármikor elérhetõ, s így nem 
csak az elsõ szünetben, hanem akár a 
harmadikban is elmehetünk egy italt vagy 
csokit venni. 

De ezek mellett arra is felfigyeltek diák-
társaim, hogy mindez nagyon szép és jó, de saj-
nos kevés az olyan élelmiszer, zöldség, gyü-
mölcs, ami az egészségünket szolgálná! Fel-
tûnt az is, hogy folyamatosan drágulnak a 
termékek, ami lassan odáig vezet, hogy inkább 
átkéretõznek a gyerekek a szomszédos Teo-ba, 
így többet tudnak spórolni, több mindenre jut 
pénzük. 

Dedi

Reméljük, mindenkinek ilyen 
jól telt a nyár, és fel tudtak 
készülni az újabb tanévre!



-No, Döncike - kérdi a tanár az iskolában-, 
mi volt az elsõ nagy dolog, 
amit elértél az életedben?

A vicc poénját megtalálod 
a rejtvény kijelölt soraiban!
Kétbetûsek: an, is,  jó, ma, ra, vi
Hárombetûsek: aki, avi, ici, mio, mol
Négybetûsek: érmi, Makó, vadi, vicc
Ötbetûsek: zavar, óvoda
Hétbetûsek: a kocsis, amaréna

Mindenhol egy figura
Rajzold be az üres mezõkbe a különbözõ formákat úgy, hogy mindegyik oszlopban, mindegyik sorban, mindegyik 
bekeretezett kalitkában ott legyen egy-egy figura!

A radiológus magához hívatja a beteget:
- Van egy jó és egy rossz hírem, melyiket mondjam elõször? Szórakozóhelyen a szöszi csajszi odalibeg a pulthoz és 
- A rosszat, doktor úr! foghegyrõl mondja a pultos srácnak:
- Rendben. A röntgenfelvételén egy nagy kiterjedésû, - Helósziókaaa, aggyá má valami rostosat!
rosszindulatú  tumor látszik! - Bútorlap jó lesz?
- Hát ez szörnyû, és mi a jó hír?
- Photoshoppal el tudom tüntetni.

IQ teszt
1. Van július 4-e Angliában?
2. Hány születésnapja van egy átlagos férfinak?
3. Néhány hónap 31 napos, 

mennyi hónapnak van 28 napja?
4. Hány kiállítás lehet a baseball-ban?
5. Van-e lehetõsége Magyarországon egy férfinak 

feleségül venni az özvegyének a testvérét?
6. Ha 30-at elosztod 1/2-el, és hozzáadsz 10-et, 

mennyit kapsz?
7. Ha van 3 alma, és elveszel belõle 2-t, 

hány almád marad?
8. A doktor ad neked 3 tablettát azzal az utasítással, 

hogy félóránként vegyél be egyet. 
Hány percig tartanak a tabletták?

9. Hány 30 Ft-os bélyeg van egy tucatban?
10. Ha egy farmernek van 17 bikája, és mindegyik 

elpusztul 9 kivételével, mennyi marad?
11. Hány kétnemû állatot vitt Mózes bárkája?

A megoldásokat, amelyek néhol kicsit becsapósak, 
a következõ számunkban közöljük.
 A tesztet összeállította:

Bánki Noémi



K Ö N Y V V I Z S G Á L Ó

Á K D K T E S T S Z Í N Û

L S I Ü Ö U K Z R S U T É

O G O C N V É K E E Í S S

M I P A R T E L E P E S Z

I Ö T Á E A É S A R E S A

S E R S M S P L Ú E Ó S K

T G I Ö E G O I S T A R I

A K A A K T F E S T Õ I A

Nyolc irányban (balról jobbra és fordítva, 
föntrõl lefelé és fordítva, valamint átlósan is 
négy irányban) keresheted az alábbi szavakat 
az ábrában. Ha áthúzod a megtalált szavakat, a 
megmaradt betûkbõl újabb szót állíthatsz 
össze. Sok szerencsét, jó szórakozást!

AGRÁR, KÁLOMISTA, SZÉTESIK, 
AKTFESTÕ, KÖNYVVIZSGÁLÓ, 
SZUSZ, DIOPTRIA, KÖRÖM, 
TELEPES, EGOISTA, KÖVESÚT, 
TERPESZ, ÉSZAKI, LAPÍT, 
TESTSZÍNÛ, IPARCIKK, STÓSZ, 
TETANUSZ, IPARTELEP, SZEPESI, 
VEKKERÓRA

 Gondolom, a délután unalmas perceiben ti is le szoktatok 
ülni a számítógép elé chatelni, játszani vagy csak böngészni a 
neten. Ezekre az idõkre szeretnék nektek ajánlani egy pár 
játékot, amelyek biztos jókedvre derítenek majd titeket. 
Próbálok olyan játékokat ajánlani nektek, amik gyengébb 
gépeken is tökéletesen elfutnak. Íme tehát az elsõ ajánlatom:

 Ez egy olyan játék, amit kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt ajánlok. Az egész történet az „õslevesben” intelligencia jár. Minél okosabb vagy, annál többre leszel 
kezdõdik, ahol egy kis állatkát kell irányítanod. A képes:  épí tkezhe tsz , autóka t, repülõket , hajóka t 
lényednek egyelõre nincs más dolga, csak hogy egyen és készíthetsz, s mikor az egész világot te uralod, jöhet a 
nagyra nõjön. Minél többet eszik, annál nagyobbra nõ és csillagos ég! Bolygóról bolygóra repülve küldetéseket 
annál több DNS pontot kap, amivel fel tudod ruházni az kell teljesítened. 
állatkádat. Miután sikerült elérned azt, hogy a lényed Összességében nagyon jó játékról van szó, de 
intelligenciája a lehetõ legnagyobb legyen, neki is állhatsz feltétlenül kell hozzá fantázia, mivel az egész lényedet, 
annak, hogy felfedezd a szárazföldet. Itt is körülbelül házadat, autódat, ûrhajódat neked kell elkészítened. 
ugyanazt kell tenned, mint ezelõtt, de sokkal több minden Mindenkinek ajánlani tudom, hogy vegye meg/töltse 
tudsz csinálni: harcolni, barátkozni, küldetést le, ha egy jót akar szórakozni!
végrehajtani. A küldetésekért ugyanúgy DNS pont és Szabó Máté

Te mit veszel a feleségednek orvosnak: A rendõr igazoltatja a csavargót:
karácsonyra? - Doktor úr! A feleségem olyan - Milyen iskolai végzettsége van?
- Nagy meglepetés lesz, képzeld ingerült, állandóan veszekszik, - Semmi. Analfabéta vagyok.
egy vázát vettem! mindenbe beleköt. - Mi maga?
- Egy vázát? Hát az nem egy Erre az orvos: - Analfabéta.
nagy meglepetés... - Miért nem viszi el egy szép - Betûzze, kérem!
- Dehogynem, bundára számít! tengerparti nyaralásra?

- Fölösleges lenne, elég jól úszik.
Kovács panaszkodik az 


